
 

 1 

 
STRUTTURA DI MISSIONE PER GLI ANNIVERSARI DI INTERESSE NAZIONALE  

 

Determina di aggiudicazione 

 

PREMESSO CHE 

 

- con nota di prot. 1590 del 21 settembre 2020 si determina l’avvio della procedura, ai sensi 

dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., 

per l’acquisizione del servizio di “fornitura e posa in opera di ponteggi”, ponendo a base di 

gara l’importo di euro 25.900,00 di cui 1.004,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 

d’asta, al netto dell’IVA e/o altre imposte e contributi previsti per legge; 

- all’art. 2 della suindicata nota, il dott. Agostino Cianciulli è stato nominato Responsabile 

Unico del Procedimento e contestualmente è stato delegato, ai sensi dell’art. 41, comma 2, 

del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 22 novembre 2010, alla stipulazione del 

contratto con la ditta affidataria; 

- in data 23 settembre 2020, attraverso il canale informatico Portale degli Acquisti della 

Pubblica Amministrazione – acquistinretepa.it, è stata indetta la RDO n. 2638037, indicando 

come termine ultimo di presentazione dell'offerta il 7 ottobre 2020; 
 

CONSIDERATO che con nota di prot. 1762 del 13 ottobre 2020, il Responsabile del Procedimento, 

verificata la congruità  economica dell'offerta, ha proposto l’aggiudicazione dell’appalto 

all’operatore economico Edilnoleggi Valente s.r.l., che ha presentato un'offerta economica 

complessiva pari ad euro 25.439,42 (venticinquemilaquattrocentotrentanove/42), oltre I.V.A. di 

legge; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, all’art. 32, comma 5 e 7, dispone in merito all’efficacia 

dell’aggiudicazione a seguito della verifica del possesso dei requisiti; 

 

VISTO il disposto di cui all’art. 32, comma 10, lett. b, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e 

riscontrata la non applicabilità del termine dilatorio di stand still di 35 giorni previsto per la stipula 

del contratto; 

 

RITENUTO di poter procedere alla stipula del contratto; 

 

DETERMINA 

 

- di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

- di approvare la proposta di aggiudicazione elaborata dal RUP; 

 

- di aggiudicare la procedura per l'affidamento del servizio di “fornitura e posa in opera di 

ponteggi” all'operatore economico denominato Edilnoleggi Valente s.r.l., con sede Via Trieste, 

SMCGM-0001764-A-13/10/2020



 

 2 

1/G 36050 Bolzano Vicentino (VI), C.F./P.IVA 03529190245, per un importo complessivo di 

euro 25.439,42 (venticinquemilaquattrocentotrentanove/42), oltre I.V.A. di legge; 

 

- di dare mandato al RUP, affinché acquisisca dall’aggiudicatario la cauzione definitiva di cui 

all'art. 103 del D.Lgs. 50/2016 e ogni altro documento necessario alla stipula del contratto. 

       

            

LA COORDINATRICE 

     Dott.ssa Mariangela VALENTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AC 


		2020-10-13T14:13:11+0000
	VALENTI MARIANGELA




